

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI

UNIVERSITAS TIDAR

Alamat : Jalan Kapten Suparman 39 Magelang 56116 Telp. (0293) 364113 Fax. (0293) 362438 Laman : www.untidar.ac.id Surel : humas@untidar.ac.id

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS TIDAR NOMOR: 1681/UN57/HK.03.01/2023

TENTANG

PENETAPAN PENERIMA BANTUAN DANA DALAM PROGRAM KREATIVITAS MAHASISWA (PKM) 8 BIDANG UNIVERSITAS TIDAR TAHUN 2023

REKTOR UNIVERSITAS TIDAR,

Menimbang

- : a. bahwa sehubungan dengan adanya pendanaan Program Kreativitas Mahasiswa (PKM) 8 Bidang dari Direktorat Pembelajaran dan Kemahasiswaan Pendidikan Drektorat Jenderal Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi Tahun 2023;
 - b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a di atas dipandang perlu menetapkan Keputusan Rektor Universitas Tidar tentang Penetapan Penerima Bantuan Dana dalam Program Kreativitas Mahasiswa (PKM) Universitas Tidar Tahun 2023:

Mengingat

- : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336);
 - 2. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5500);
 - 3. Peraturan Presiden Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pendirian Universitas Tidar (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 63);
 - 4. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 nomor 1952):
 - 5. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 2 Tahun 2017 tentang Statuta Universitas Tidar (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 59);
 - 6. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 Tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 47);
 - 7. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi Republik Indonesia Nomor 9 Tahun 2023 Tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas Tidar (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 19);
 - 8. Keputusan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi Nomor 74029/MPK.A/KP.06.02/2022 tanggal 16 Desember 2022 tentang Pengangkatan Sdr. Prof. Dr. Sugiyarto, M.Si. sebagai Rektor Universitas Tidar Periode Tahun 2022-2026;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS TIDAR TENTANG

PENETAPAN PENERIMA BANTUAN DANA DALAM PROGRAM KREATIVITAS MAHASISWA (PKM) 8 BIDANG UNIVERSITAS TIDAR

TAHUN 2023.

KESATU : Menetapkan nama-nama peserta Program Kreativitas Mahasiswa

(PKM) 8 Bidang pendanaan Dikti sesuai dengan lampiran surat edaran dari Direktur Pembelajaran dan Kemahasiswaan Direktorat Jenderal Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi Nomor 2383/E2/DT.01.00/2023 tentang Pendanaan Program Kreativitas Mahasiswa (PKM) 8 Bidang Tahun 2023, sejumlah Rp 2.000.000, -

(dua juta rupiah) per judul proposal.

KEDUA : Biaya yang diperlukan dalam pelaksanaan Keputusan ini

dibebankan pada Daftar Isian Pelaksanaan Anggaran (DIPA)

Universitas Tidar Bidang Kemahasiswaan Tahun Anggaran 2023.

KETIGA : Keputusan ini mulai berlaku terhitung mulai tanggal ditetapkan

dan apabila terdapat kekeliruan atau perubahan dalam penetapan

ini, akan diperbaiki sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di

: Magelang

Pada Tanggal

: 6 Juli 2023

KTOR UNIVERSITAS TIDAR,

SUGIYARTO

NIP 196704301992031002

Tembusan:

- 1. Para Wakil Rektor Universitas Tidar;
- 2. Para Kepala Biro Universitas Tidar;
- 3. Para Dekan Fakultas Universitas Tidar; dan
- 4. Arsip.

LAMPIRAN

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS TIDAR

NOMOR : 1681/UN57/HK.03.01/2023

TANGGAL: 6 JULI 2023

PENETAPAN PENERIMA BANTUAN DANA DALAM PROGRAM KREATIVITAS MAHASISWA (PKM) 8

BIDANG UNIVERSITAS TIDAR TAHUN 2023

DAFTAR PENERIMA BANTUAN DANA DALAM PROGRAM KREATIVITAS MAHASISWA (PKM) UNIVERSITAS TIDAR TAHUN 2023

No	Skema PKM	Judul Proposal	Nama Ketua	Jumlah Bantuan/Kontribusi
1	PKM-PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT	Peningkatan Kualitas Belajar Siswa Sekolah Dasar Melalui Rumah Belajar Desa Dukun dengan Metode Pembelajaran Berbasis Digital Menggunakan Kahoot.Id	Devita Nurul Febriani	Rp 2.000.000
2	PKM Karya Inovatif	Kursi Roda Inovatif Dengan Mekanisme Tilting Quadro Berbasis Sensor Suara Guna Meningkatkan Kinerja Kaum Disabilitas	DZILAN AULIYA SULTHON	Rp 2.000.000
3	PKM-PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT	Inovasi Trash Craft Berbasis Recycle dan Upcycle Limbah Plastik menjadi Barang Bernilai Jual Guna Meningkatkan Ekonomi Warga Kampus Sanggrahan Magelang	Ayu Alifia Widianingrum	Rp 2.000.000
4	PKM-PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT	Media Literasi Pop-Up Book Berbasis Kebudayaan Nusantara Guna Meningkatkan Minat Literasi Dan Kreativitas Anak Di Rumah Baca Mc.Ganz Ngembik Magelang Utara	Nidham Khaerizakia	Rp 2.000.000
5	PKM-RISET EKSAKTA	Pengaruh Penambahan Ekstrak Maserasi Kulit Bawang Putih (Allium sativum) dalam Pakan terhadap Kadar Kolesterol Telur Itik Magelang sebagai Telur Fungsional	Muhammad Akbar Firmansyah	Rp 2.000.000
6	PKM RISET Sosial Humaniora	ANALISIS EVALUASI STRATEGI BISNIS: REBRANDING WISATA TKL ECOPARK DENGAN METODE BOSTON CONSULTING GROUP MATRIX AND SWOT	Yeni Winatasari	Rp 2.000.000
7	PKM-KEWIRAUSAHAAN	HYFEED (Hypostomus Feed) Inovasi Pakan Ternak Organik dari Pengolahan Ikan Sapu-Sapu (Hypostomus plecostomus)	Alni Rahmawati	Rp 2.000.000
8	PKM-KEWIRAUSAHAAN	Kaos SEPIRA dengan tema desain kekayaan budaya dan sumber daya Nusantara	Rio Evandi	Rp 2.000.000
9	PKM-KEWIRAUSAHAAN	TOWARDS: Usaha Tote Bag Sebagai Media Untuk Mengenalkan Potensi Desa Wisata Guna Meningkatkan Pertumbuhan Ekonomi Kreatif Melalui Teknologi QR- Code	Laely Nafila	Rp 2.000.000
10	PKM-KEWIRAUSAHAAN	Inovasi Teh Herbal Syzyly dari Tanaman Hias Pucuk Merah (Syzygium Myrtifolium) Guna Memperkaya Antioksidan	Dina Eki Pratiwi Putri	Rp 2.000.000

No	Skema PKM	Judul Proposal	Nama Ketua	Jumlah Bantuan/Kontribusi
11	PKM-KEWIRAUSAHAAN	Candy Young : Permen Sayur Daun Lembayung (Basela rubra) Untuk Meningkatkan Kesehatan Tulang bagi Anak-anak	Niken Safitri	Rp 2.000.000
12	PKM-PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT	Implementasi Integrated Farming Bernuansa Good Agriculture Practice Berbasis Web AgroMap Info Menuju Tercapainya SDGs 2030 di Desa Balesari	Olivia Listyaning Premastin	Rp 2.000.000
13	PKM-KEWIRAUSAHAAN	Moringa Kelorist : Biskuit MPASI Tepung Kelor Untuk Menunjang Pertambahan Berat Badan Balita	Elyza Rohman Nurul Mufidah	Rp 2.000.000
14	PKM RISET Sosial Humaniora	3D (Dirty, Dangerous, Difficult): Stigma Negatif Lapangan Kerja di Bidang Pertanian dan Pengaruhnya Terhadap Mahasiswa Pertanian	Nurul Fajar Amini	Rp 2.000.000
15	PKM RISET Sosial Humaniora	Saving Money Sebagai Bentuk Tindakan Investasi Perempuan Modern : Studi Kasus Mahasiswa Fakultas Ekonomi Universitas tidar	Ines Aulia Lisnur	Rp 2.000.000
16	PKM-KEWIRAUSAHAAN	Arcadia Tesi : Pendampingan Kesehatan Mental Mahasiswa di Lingkup Universitas Tidar	Siti Lailatul Khusna	Rp 2.000.000
17	PKM-RISET EKSAKTA	Investigasi Fenomena Suksesi Mikroba Tanah Terhadap Variasi Pemupukan Pada Area Persawahan di Kabupaten Pati	Ria Ayu Firnanda	Rp 2.000.000
18	PKM-KEWIRAUSAHAAN	Pemanfaatan Kain Perca Menjadi Sampul Buku Sebagai Upaya Pelestarian Batik Nasional Guna Menunjang Usaha Berprofit	Nabila Nasya Aulia	Rp 2.000.000
19	PKM RISET Sosial Humaniora	Tingkat Kognitif dan Psikomotorik Mahasiswa Pasca Pandemi COVID-19: Studi Kasus di Prodi S1 Agroteknologi Universitas Tidar	Ngatiyem	Rp 2.000.000

Ditetapkan di : Magelang Pada Tanggal : 6 Juli 2023 FKTOR UNIVERSITAS TIDAR,

CITARTO

REKTOR NIP 96704301992031002